
 
 

 

 
 

НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ  
АВИАПРЕДПРИЯТИЙ ПО ВЗАИМОРАСЧЁТАМ 

THE CONTROL COUNCIL OF SETTLEMENT 

123056, Москва, ул. Б. Грузинская, д.59, строение 1   ■   тел.:+7 (495) 232 3540   ■   e-mail: nsav@tch.ru  ■  www.tch.ru 

 РЕШЕНИЕ № 212 

От «14» июня 2024 г. 

 

На основании Протокола проведения Заочного заседания (прилагается), 
 

КОМИТЕТ ПЕРЕВОЗЧИКОВ НСАВ РЕШИЛ: 
 

1. Принять к сведению информацию Председателя НСАВ К.Г. Михайлова 
о результатах ротации в составе Комитета перевозчиков НСАВ. Утвердить 
в соответствии с предложениями руководителей перевозчиков, вошедших в Рейтинг 
по объёму перевозок пассажиров, оформленных на электронных билетах СВВТ 
за 2023 год (01.01.2023 – 31.12.2023), персональный состав Комитета перевозчиков 
НСАВ (Приложение №1).  

2. Утвердить Изменение №НДС к Стандартному договору о продаже перевозок 
и услуг ТКП – аккредитованное агентство (Приложение № 2) с датой начала действия 
с 01 августа 2024 года. 

3. Согласиться с предложением Председателя НСАВ К.Г. Михайлова о проведении 
X Отчётно-выборной Конференции участников Системы взаиморасчётов на воздушном 
транспорте (далее по тексту – «Конференция») 3-5 сентября 2024 года 
в г. Калининграде, в связи с чем: 

3.1. Поручить Председателю НСАВ К.Г. Михайлову организацию подготовки 
и проведения Конференции. 
3.2. Утвердить предварительный проект Повестки дня Конференции. 
(Приложение № 3). Согласиться, что в предварительный проект Повестки дня 
Конференции могут быть внесены изменения. 
3.3. Установить численность делегатов на Конференцию: 25 человек 
от перевозчиков. 
3.4. Предприятиям – членам Комитета перевозчиков в срок до 30.06.2024 
направить информацию о своём делегате Координатору по организации работы 
НСАВ по адресу электронной почты nsav@tch.ru. 

 

 
 
Председатель Комитета перевозчиков     С.Б. Куклина 
 
 
Председатель НСАВ        К.Г. Михайлов 


